[12] *Quomodo ergo hoc ipsum nobis apparuit? dicam. Numquam uir ille perfectus adeptusque uirtutem fortunae maledixit, numquam accidentia tristis excepit, ciuem esse se uniuersi et militem credens labores uelut imperatos subit. Quidquid inciderat non tamquam malum aspernatus est et in se casu delatum, sed quasi delegatum sibi. 'Hoc qualecumque est' inquit 'meum est; asperum est, durum est, in hoc ipso nauemus operam.'*

(120.13) Ainsi, ne pouvait pas ne point sembler un foudre  
 [Au combat] le quirite n'ayant onc pleuré  
 Sur ses maux, ni gémi sur le sort rencontré ;  
 Nombreux l'ont déchiffré, lui... perçant les ténèbres,  
 Un phare s'attirant [*tel un homme célèbre ?*] 25020  
 En tous... la bienveillance, car lui d'esprit doux,  
 Modéré, probe envers humains, dieux [*djinn (\*), vaudou ?*]. 25022

[13] *Necessario itaque magnus apparuit qui numquam malis in gemit, numquam de fato suo questus est; fecit multis intellectum sui et non aliter quamin tenebris lumen effulsit aduertitque in se omnium animos, cum esset placidus et lenis, humanis diuinisque rebus pariter aequus.*

(120.14) Son âme était parfaite et avait su gravir  
 Au niveau maximal outre lequel [*& Vire ?*]  
 Est seul l'esprit des dieux, dont un fragment a chu 25025  
 [*Dans le cerveau de l'Ours en rade au C.H.U.*  
 Pour se faire éventrer ?] dans notre esprit mortel (\*\*)  
 [*Oh, oh ! les bons chrétiens en lisant le missel  
 Ont une autre opinion*] ; sur sa létalité,  
 Notre esprit... méditant [*sous le crâne gratté ?*], 25030  
 Cette âme s'aperçoit que le corps [*en débîne ?*]  
 Un jour calanchera, et se promet... divine :  
 Elle dit que ce corps, ce n'est point sa maison,  
 Sinon l'hôtel [*de passe ?*], un séjour de saison,  
 Que pour un stage bref, il faut mettre les voiles 25035  
 Une fois constaté [*que Marion (\*\*\*) est à poil ?*]  
 Un désaccord de l'hôte pour nous, bonnement. 25037

[14] *Habebat perfectum animum et ad summam sui adductum, supra quam nihil est nisi mens dei, ex quo pars et in hoc pectus mortale defluxit; quod numquam magis diuinum est quam ubi mortalitatem suam cogitat et scit in hoc natum hominem, ut uita defungeretur, nec domum esse hoc corpus sed hospitium, et quidem breue hospitium, quod relinquendum est ubi te grauem esse hospiti uideas.*

\*\*\*

(120.15) Pour moi, Lucilius Cher, la preuve – évidemment –  
 Que l'âme est d'origine élevée, supérieure

(\*) Comme mentionné par ailleurs dans le présent Ouvrage, 'djinn' est un pluriel dont 'djenoun' est le singulier, n'en déplaise à Victor Hugo dans son poème 'Les djinns' ; comme aussi dit dans le présent Ouvrage, le Plantigrade n'ajoute pas un pluriel français à un pluriel étranger, sauf dans de rares cas où l'erreur créa le Droit de l'orthographe à la narquoise façon de l'intelligentissime ruthénoise Sandrine Mazetier au perchoir de l'Assemblée nationale : ainsi 'Médicis' est une francisation de 'medici' : 'médecins', fonction évidemment adaptée pour devenir reine de France, en choisissant peut-être le féminin 'médecines' incluant – pourquoi pas – philtres et poisons ?